

ORIO. 1901-2013, BANDERAK.
(TRAINERUA. Gipuzkoako Ligak)



1.go Gipuzkoako Traineru Liga
2001. (Egia Trofeoak Saria)
Irabazlea: ORIO



2. Gipuzkoako Traineru Liga
2002. (Diario Vasco Saria)
Irabazlea: ORIO

TRAINERUA / GIPUZKOAKO LIGAK

LEHEN MAILAKO LIGA: (2001-2013 / Euskal Liga eta ACT-ko Estropadak)
BIGARREN MAILAKO LIGA: (2003-2013 / Federatiba Liga eta ARC-ko Estropadak)

HISTORIA ETA PALMARESA

Gipuzkoako Traineru Liga, GAF-ak jarri zuen martxan 2001.n urtean. Helburua, besteak beste, herrialdeko arraunzaletasuna berpizteko, arraun-elkarte, estropada-antolatzaile eta patrozinadoreentzat pizgarri izateko. "Egia Trofeoak" komertzioak eman zion izena lehenengo banderari 2001ean.

2002.n urtetik aurrera, GAF eta El Diario Vasco egunkariak sinatu zuten akordioari esker, Gipuzkoako Traineru Ligak, "El Diario Vasco Sari Nagusia" deritzo.

Urtero, denboraldia bukatu ostean, Gipuzkoako Arrauneko Galako ekitaldian, Ligako traineru-elkarte irabazleari entregatzen zaio Bandera.

Gipuzkoako Liga honetako puntuaketak honela osatu izan dira:

1)- 2001 eta 2002an, Gipuzkoan jokatzeko ziren Euskal Ligako estropadak hartzen ziran kontutan. Bai ta ere herrialdeko Txapelketa eta Kontxako Bandera. (9 estropada hain zuzen).

2)- 2003an ACT Liga (Lehen mailako Liga) sortu zen. Handik aurrera eta gaur arte, herrialdeko Txapelketarekin batera, ACT Ligako Gipuzkoan lehiatzen diren estropadak hartzen dira kontutan puntuaketarako.

2001-2013. PALMARESA. (Lehen Mailako Liga) (Euskal Liga / ACT Estropadak)

(1) 2001:	Orio	(Puntuaketa: Gipuzkoan jokaturako Euskal Ligako estropadak + Txapelketa + Kontxa.)
(2) 2002:	Orio	(")
.....		
(3) 2003:	PD Koxtape	(Puntuaketa: Gipuzkoan jokaturako ACT Ligako estropadak, Gipuzkoa Txapelketa.)
(4) 2004:	Hondarribia	(")
(5) 2005:	Hondarribia	(")
(6) 2006:	Hondarribia	(")
(7) 2007:	Orio	(")
(8) 2008:	Orio	(")
(9) 2009:	Orio	(")
(10) 2010:	Orio	(")
(11) 2011:	Hondarribia	(")
(12) 2012:	Hondarribia	(")
(13) 2013:	Orio	(")

2003an, Euskal Liga ordezkatzuz, ACT (Lehen mailako Liga) eta Federatiba Liga (Bigarren mailako Liga) sortu ziren. Bigarren mailako Liga honetan parte hartzen zuten Gipuzkoako traineruentzat, GAF eta DV-k, beste Gipuzkoako Liga jarri zuten martxan.

Bigarren Mailako Gipuzkoako Liga honetako puntuaketak honela osatu izan dira:

- 1)- 2003, 2004 eta 2005ean, Gipuzkoan jokatzeko Federatiba Ligako estropadak hartzen ziren kontuan. Bai ta ere herrialdeko Txapelketa.
- 2)- 2006tik aurrera, bigarren mailako traineruentzat antolaketa aldatu egin zen. Federatibaren ordezkari ARC Liga sortu zen. Herrialdeko Txapelketarekin batera, ARCko Gipuzkoan jokatzeko diren estropadak hartzen dira kontutan.
- 3)- 2010etik aurrera, ARC-1ko Gipuzkoan jokatzeko diren estropadak hartzen dira kontutan.

2003-2013. PALMARESA. (Bigarren Mailako Liga) (Federatiba / ARC / ARC-1 Estropadak)

(1)	2003:	Ur-Kirolak	(Puntuaketa: Gipuzkoan jokatzeko Federatiba Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
(2)	2004:	Zumaia "A"	(")
(3)	2005:	Zumaia "A"	(")
.....			
(4)	2006:	San Pedro "A"	(Puntuaketa: Gipuzkoan jokatzeko ARC Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
(5)	2007:	Getaria	(")
(6)	2008:	Orio "B"	(")
(7)	2009:	PD Koxtape	(")
(8)	2010:	Donostiarra "A"	(Banderaren puntuaketa: Gipuzkoan jokatzeko ARC-1 Ligako estropadak)
(9)	2011:	Donostiarra "A"	(Banderaren puntuaketa: Gipuzkoan jokatzeko ARC-1 Ligako estropadak)
(10)	2012:	Orio "A"	(")
(11)	2013:	Getaria	(")

2010. urtean, (ARC-2) Hirugarren Mailako Gipuzkoako Liga-ri osatu da. Trofeoa hain zuzen. Puntuaketak honela osatzen dira:

2010-2013. PALMARESA / TROFEOA. (Hirugarren Mailako Liga) (ARC2-ko Estropadak bakarrik)

(1.)	2010:	Getaria	(Trofeoaren puntuaketa: Gipuzkoan jokatzeko ARC-2 Ligako estropadak)
(2.)	2011:	Getaria	(")
(3.)	2012:	Trintxerpe	(")
(4.)	2013:	Hondarribia "B"	(")

(**RAINERUA. GIPUZKOAKO LIGAK : 9**)

1.) **RAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2001** **I. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco")** **(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 9 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)** **2001.**

EMAITZAK:

1. Euskal Ligarako Sailkapena. Pasai San Pedro	3.
2. Telefónica Bandera. Zumaia	10.
3. Hondarribiako Bandera	2.
4. Gipuzkoako Txapelketa Bandera. Getaria	1.
5. Euskadiko Txapelketa Ikurriña. Hondarribia	1.
6. Zarautzko Ikurriña	1.
7. Zumaiaiko Ikurriña	1.
8. Orioko Bandera	1.
9. Kontxako Bandera. Donostia	2.

ENTRENADOREA: Mielanjel Lizarralde "Altxerri"
PRESTATZAILE FISIKOAK: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Iñigo San Millán
RAINERUA: Txiki

PATROIAK: Oskar Rodriguez

ARRAUNLARIAK:

Iñigo Arruti,	Asier Colina,	Aitor Dorronsoro,	Iñaki Errasti,
Gorka Etxeberria,	Luis Goñi,	Arkaitz Goñi,	Jon Iriondo,
Enrike Lopez,	Anjel Odriozola,	Arkaitz Poncela,	Asier Puertas,
Gorka Puertas,	Jon Redondo,	Jon Salsamendi,	Mielanjel Sarasua,
Endika Uranga,	Ibon Urbietta,	Manuel Ventas,	Mikel Barturen,
Jokin Errasti,	Asier Lasa,	Koldo Lopetegui,	Iñaki Oñden,
Joseba Segurola.			



2.) **RAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2002** **II. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco")** **(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 9 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)** **2002.**

EMAITZAK:

1. Hernaniko Bandera. Orio	3.
2. Euskal Ligarako Sailkapena. Pasai San Pedro.....	4.
3. Hondarribiako Bandera	7.
4. Gipuzkoako Txapelketa Bandera. Getaria	1.
5. Euskadiko Txapelketa Ikurriña. Zarautz	1.
6. Zarautzko Ikurriña	1.
7. Zumaiaiko Ikurriña	1.
8. Orioko Bandera	2.
9. Kontxako Bandera. Donostia	5.

ENTRENADOREA: Mielanjel Lizarralde "Altxerri"
PRESTATZAILE FISIKOAK: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Iñigo San Millán
RAINERUA: Txiki

PATROIAK: Aitor Carrillo

ARRAUNLARIAK:

Asier Colina,	Aitor Dorronsoro,	Iñaki Errasti,	Gorka Etxeberria,
Ibon Gaztañazpi	Luis Goñi,	Arkaitz Goñi,	Jon Iriondo,
Enrike Lopez,	Anjel Odriozola,	Asier Puertas,	Gorka Puertas,
Jon Redondo,	Jon Salsamendi,	Mielanjel Sarasua,	Endika Uranga,
Manuel Ventas,	Aitor Zuñiga,	Igor Agirregomezkorta,	Mikel Barturen,
Jokin Errasti,	Ibon Etxeberria,	Aitor Goñi,	Tubal Lakuntza,
Asier Lasa,	Igon Lertxundi,	Aitor Lopetegui,	Joseba Mayoz,
Xabier Ostolaza,	Arkaitz Poncela,	Mikel Portularrume.	



3.) TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2007-ACT
VII. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco" Sari Nagusia)
(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 8 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)
(Gipuzkoan jokaturako San Miguel - ACT Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
2007.

<u>(8 Estropada)</u>	1)	2007-07-15	(4.)	Donostia-Telefónica;
	2)	2007-07-21	(1.)	San Pedro;
	3)	2007-07-25	(2.)	Donostia-GipuzkoaTxapelketa;
	4)	2007-08-04	(3.)	Hondarribia;
	5)	2007-08-05	(3.)	Zumaia;
	6)	2007-08-18	(1.)	Zarautz-1;
	7)	2007-08-19	(6.)	Zarautz-2;
	8)	2007-08-26	(4.)	Orio.

Sailkapen Orokorra:

1.	ORIO	79 Puntu
2.	HONDARRIBIA	78 "
3.	ZARAUTZ	67 "
4.	ZUMAIA	47 "
5.	SAN PEDRO	40 "

ENTRENADOREA: Joxean Olaskoaga "Aizperro"
PRESTATZAILE FISIKOA: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: San Nikolas

PATROIAK: Irakoitz Etxeberria; Haritz Olasagasti.

ARRAUNLARIAK:

Urko Redondo;	Andoni Peña;	Ibon Gaztañazpi;
Jon Redondo;	Iurgi Iruretagoiena;	David Iglesias;
Ibon Etxeberria;	Endika Uranga;	Xabier Etxebeste;
Anartz Larrea;	Joxean Olaskoaga "Aizperro";	Fernando Balenziaga;
Jon Olasagasti;	Asier Kolina;	Manuel Bentas "Lasarte";
Agustin Mujika "Erretzabal";	Jon Albizu;	Gorka Etxeberria.



4.) TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2008-ACT
VIII. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco" Sari Nagusia)
(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 8 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)
(Gipuzkoan jokaturako San Miguel - ACT Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
2008.

<u>(8 Estropada)</u>	1)	2008-07-12	(3.)	San Pedro;
	2)	2008-07-13	(1.)	Telefónica-Donostia;
	3)	2008-07-23	(1.)	GipuzkoaTxapelketa-Donostia;
	4)	2008-08-03	(1.)	Zumaia;
	5)	2008-08-16	(5.)	Zarautz-1;
	6)	2008-08-17	(5.)	Zarautz-2;
	7)	2008-08-23	(4.)	Hondarribia;
	8)	2008-08-30	(2.)	Orio.

Sailkapen Orokorra:

1.	ORIO	78 Puntu
2.	SAN PEDRO	59 "
3.	ZARAUTZ	58 "
4.	HONDARRIBIA	54 "
5.	SAN PEDRO	50 "

ENTRENADOREA: Joxean Olaskoaga "Aizperro"
PRESTATZAILE FISIKOA: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: Mirotxa

PATROIAK: Irakoitz Etxeberria; Aitor Carrillo.

ARRAUNLARIAK:

Urko Redondo;	Andoni Peña;	Ibon Gaztañazpi;
Josu Indo;	Mikel Arostegi;	Unai Etxeberria;
Ibon Etxeberria;	Endika Uranga;	Iñigo Mujika;
Anartz Larrea;	Joxean Olaskoaga "Aizperro";	Fernando Balenziaga;
Aitor Olaskoaga "AizperroTxiki";	Axier Kolina;	Manuel Bentas "Lasarte";
Agustin Mujika "Erretzabal";	Jon Albizu;	Gorka Etxeberria.



5.) TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2009-ACT
IX. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco" Sari Nagusia)
(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 7 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)
(Gipuzkoan jokaturako San Miguel - ACT Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
2009.

<u>(7 Estropada)</u>	1)	2008-07-22	(3.)	Gipuzkoako Txapelketa;
	2)	2008-08-01	(0.)	ACT; Zumaia; Suspenditua;
	3)	2008-08-15	(2.)	ACT; Zarautz - 1;
	4)	2008-08-16	(3.)	ACT; Zarautz - 2;
	5)	2008-08-22	(1.)	ACT; Hondarribia;
	6)	2008-08-23	(3.)	ACT; San Pedro;
	7)	2008-08-30	(3.)	ACT; Orio.

Sailkapen Orokorra:

1.	ORIO	60 Puntu
2.	HONDARRIBIA	53 "
3.	SAN PEDRO	51 "
4.	ZARAUTZ	31 "
5.	ZUMAIA	19 "

ENTRENADOREA: Joxean Olaskoaga "Aizperro"
PRESTATZAILE FISIKOAK: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: Mirotxa

PATROIAK: Irakoitz Etxeberria;

ARRAUNLARIAK:

Urko Redondo;	Andoni Peña (Sabe);	Jon Mujika (Aya);
Josu Indo;	Aitor Olaskoaga (Aizperro II);	Manuel Lasarte (Lasarte);
Anartz Larrea;	Josean Olaskoaga (Aizperro I);	Alain Colunga (Ondarru);
Axier Kolina;	Fernando Balenziaga;	Iñigo Mujika (Erretzabal);
Unai Etxeberria;	Gorka Etxeberria;	Unai Lasarte;
Haritz Etxebeste;	Iñigo Arruti (Txabola);	Oier Aizpurua;
Josu Itsaso;		



6.) TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2010-ACT
X. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco" Sari Nagusia)
(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 9 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)
(Gipuzkoan jokaturako San Miguel ACT Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
2010.

<u>(9 Estropada)</u>	1)	2010-07-04	(1.)	ACT; Donostia-Moviestar
	2)	2010-07-21	(3.)	Gipuzkoako Txapelketa;
	3)	2010-07-24	(2.)	ACT; San Juan;
	4)	2010-07-25	(1.)	ACT; San Pedro;
	5)	2010-08-01	(2.)	ACT; Zumaia;
	6)	2010-08-14	(1.)	ACT; Zarautz-1;
	7)	2010-08-15	(4.)	ACT; Zarautz-2;
	8)	2010-08-22	(4.)	ACT; Hondarribia;
	9)	2010-08-28	(2.)	ACT; Orio;

Sailkapen Orokorra:

1.	ORIO	97 Puntu
2.	SAN JUAN	69 "
3.	SAN PEDRO	64 "
4.	HONDARRIBIA	60 "
5.	ZUMAIA	26 "
6.	ZARAUTZ	17 "

ENTRENADOREA: Joxean Olaskoaga "Aizperro"
PRESTATZAILE FISIKOAK: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: Mirotxa

PATROIAK: Aitor Carrillo;

ARRAUNLARIAK:

Urko Redondo;	Andoni Peña (Sabe);	Jon Mujika (Aya);
Josu Indo;	Haritz Etxebeste; (Igeldo)	Manuel Lasarte (Lasarte);
Anartz Larrea;	Josean Olaskoaga (Aizperro I);	Agustin Mujika (Erretzabal);
Fernando Balenziaga;	Iñigo Mujika (Erretzabal);	Unai Etxeberria;
Gorka Etxeberria;	Oier Aizpurua; (Zumaia)	Ibon Urbieta
Unai Lasarte;	Josu Itsaso;	Hodei Alkorta (Aristerrazu)



7.

TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2008-ARC

VI. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Diario Vasco" Sari Nagusia)

(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 7 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)

(Gipuzkoan jokaturako ARC Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)

2008.

(7 Estropada)	1) 2008-06-29	Orio	ARC-2
	2) 2008-07-13	Trintxerpe	ARC-2
	3) 2008-07-23	Donostia	Gipuzkoa Txapelketa
	4) 2008-07-26	Pasaia	ARC-1
	5) 2008-07-27	Pasaia	ARC-2
	6) 2008-08-03	Donostia	ARC-1
	7) 2008-08-24	Hondarribia	ARC-1

Sailkapen Orokorra:

1.	ORIO (Ecania BVL)	30 Puntu
2.	KOXTAPE	25 "
3.	TRINTXERPE	25 "
4.	HONDARRIBIA "B"	24 "
5.	DONOSTIARRA	20 "
6.	HIBAIIKA	15 "

ENTRENADOREA: Patxi Francés
PRESTATZAILE FISIKOA: Rafa Gonzalez Txabarri
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: Txiki

PATROIA: Aitor Carrillo

ARRAUNLARIAK:

Erik Aranburu; Jon Etxeberria;
Haritz Etxebeste; Xabier Fernandez;
Gorka Imaz; Josu Itsaso (Jubenila);
Unai Lasarte; Mikel Makazaga;
Alex Mancilla; Mikel Mtz.De La Hidalga;
Joseba Mayo; Jon Mujika;
Aitor Ostolaza; Xabier Ostolaza;



Unai Etxeberria;
Jon Gaztañazpi;
Iñigo Jauregi;
Imanol Makazaga;
Egoitz Mateos;
Imanol Mujika;
Aritz Peiro.

8.

TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2012-ARC-1

XII. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R. - "Foru Aldundia" Sari Nagusia)

(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 5 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)

(Gipuzkoan jokaturako ARC-1 Ligako estropadak)

2012. (Guztiak irabazi !!)

1-	(2012-07-14)	Donostia;
2-	(2012-07-28)	Getaria;
3-	(2012-08-04)	Orio;
4-	(2012-08-12)	Hondarribia;
5-	(2012-08-15)	Zarautz.

ENTRENADOREA: Igor Makazaga
PRESTATZAILE FISIKOA: Unai Amenabari
OSASUN ZERBITZUA: Eder Etxeberria
TRAINERUA: Mirotsa

PATROIAK:

Aitor Carrillo; Iosu Arruti.

ARRAUNLARIAK:

Miguel Angel Millares; Mikel Azkarate; Andoni Peña; Igor Makazaga;
Iñigo Mujika; Javi Polo; Oier Aizpurua; Xabier Bereziartua;
Arkaitz Goñi; Asier Carballeda; Haritz Etxebeste; Mikel Portullarrume;
Jon Mujika; Josu Indo; Erik Aranburu; Unai Etxeberria;
Manuel Lasarte (2012-07-29 arte).



Sailkapen Orokorra

1.	ORIO-BABYAUTO-A	60 puntu
2.	Donostiarra	39 "
3.	Getaria	35 "
4.	Zarautz	28 "
5.	Hondarribia-B	11 "

9)

TRAINERUA. GIPUZKOAKO LIGA 2013-ACT

XIII. BANDERA - (G.A.F.-F.G.R.)

(GIPUZKOAN JOKATUTAKO 9 ESTROPADA. SAILKAPEN NAGUSIA)

(Gipuzkoan jokaturako San Miguel ACT Ligako estropadak + Gipuzkoako Txapelketa)
2013.

<u>(9 Estropada)</u>	1)	2013-07-14	(3.)	ACT; Donostia-Eusko Label
	2)	2013-07-17	(1.)	Gipuzkoako Traineru Txapelketa;
	3)	2013-07-20	(1.)	ACT; San Juan-IV.Iberdola;
	4)	2013-07-21	(3.)	ACT; Orio;
	5)	2013-07-28	(6.)	ACT; Zumaia;
	6)	2013-08-10	(4.)	ACT; Hondarribia;
	7)	2013-08-11	(1.)	ACT; San Pedro-III. Portuko Agintaritza;
	8)	2013-08-17	(4.)	ACT; Zarautz-1;
	9)	2013-08-18	(3.)	ACT; Zarautz-2;

Sailkapen Orokorra:

SAILKAPENA GIPUZKOAKO LIGA (ACT) - (XIII. Bandera)

ELKARTEA	Donostia	Txapelketa	Pasaia	Donibane	Orio	Zumaia	Hondarribia	Pasaia	Zarautz-1	Zarautz-2	TOTALA
	14-jul	17-jul	20-jul	21-jul	28-jul	10-ago	11-ago	17-ago	18-ago		
1. ORIO BABYAUTO	10	10	12	10	7	9	12	9	10	89	
2. HONDARRIBIA AE	12	8	10	12	5	7	10	11	9	84	
3. SANPEDROTARRA AE	8	9	6	6	4	5	8	7	6	59	
4. SAN JUAN	4	7	5	7	9	6	6	5	7	56	
5. ZUMAIA	1	4	2	3	1	3	1	3	2	20	

ENTRENADOREA: Igor Makazaga
PRESTATZAILE FISIKOA: Unai Amenabar
OSASUN ZERBITZUA: Fernando Garcia Herrero
TRAINERUA: San Nikolas

PATROIAK: Irakoitz Etxeberria;

ARRAUNLARIAK:

Mikel Azkarate;	Ibon Arruti;	Xabier Ostolaza;	Igor Makazaga;
Unai Etxeberria;	Endika Uranga;	Iñigo Mujika;	Alain Osanbela;
Oier Aizpurua;	Alexander Esteban;	Asier Carballeda;	Arkaitz Goñi;
Haritz Etxebeste;	Andoni Peña;	Josu Indo;	Jon Albizu;
Endika Alberdi.			

